ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: ANTIOQUIA

Periodo:

abril - 2024

LIQUIDACION REGALIAS

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ANO:
MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto Puertos DEPARTAMENTO:
10,000| 35.05%| 56.95% 8% No. DIAS MES:
20,000 31.72%| 60.28% 8%
MES:
50,000 19.17%| 72.83% 8%
100,000 19.17%| 72.83% 8%
+100,000 19.17%| 72.83% 8%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato
PUERTO NARE  ABARCO CONTRATQS DE NARE
ASOCIACION
AREA TECA- CONVENIOS DE  OPERACION-
COCORNA EXPLOTACION DIRECTA
ECOPETROL
GIRASOL CONTRATOS DE NARE
ASOCIACION
JAZMIN CONTRATOS DE NARE
ASOCIACION
NARE SUR CONTRATQS DE NARE
ASOCIACION
UNDERRIVER CONTRATQS DE NARE
ASOCIACION
Total
PUERTO AREA TECA- CONVENIOS DE  OPERACION-
TRIUNFO COCORNA EXPLOTACION DIRECTA
ECOPETROL
Total
YONDO CASABE CONVENIOS DE MAGDALENA

EXPLOTACION

MEDIO-CASABE

Tipo
Hdrc
006G

OO0 ®m OO o

o ®

o

2024| |TASA DE CAMBIO TRM % REGALIAS CONCESIONES
ANTIOQUIA| |PESOS/USS: $3.867,98|  |COCORNA 7580%
TELLO 14,500
30 %
abril CARNICERIAS 14,500
PORCENTAJE DE ASOCIACION %
REGALIA: 20,000%(  [YALEA 11.509
GUAGUAQUI 1,500%
Tipo Prod Mes  Prod Dia % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO
Prod Bbls 6 Kpc Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR ($
Dia Dia USD/Kpc COP)
QB 70 0,41 0,02 0,00 4,9001 6,4000 9.717
P 4.091 136,36 6,32 0,92 64,6011 6,0000 6.985.641
B 12.317 410,56 19,02 2,78 70,6482 20,0000 76.672.585
| 23.491 783,02 36,27 5,29 70,6482 6,0000 43.868.608
QB 70 0,41 0,02 0,00 4,0853 6,4000 8.071
P 3.976 132,53 6,14 0,90 63,9272 6,0000 6.718.556
QB 9 0,05 0,00 0,00 5,0553 20,0000 3.817
B 5.832 194,39 9,01 1,31 63,7243 20,0000 32.744.936
B 4.286 142,88 6,62 0,97 62,9044 20,0000 23.758.153
QB 1.053 6,16 0,29 0,04 4,6119 6,4000 136.867
P 10.557 351,91 16,30 2,38 62,0629 6,0000 17.320.079
2.158,68 100,00 208.227.031
B 3.883 129,44 34,40 0,88 70,6482 20,0000 24.172.342
| 7.406 246,86 65,60 1,67 70,6482 6,0000 13.830.321
376,30 100,00 38.002.664
QB 1.551 9,07 0,07 0,06 6,1220 20,0000 845.703
B 42.690 1.423,00 11,61 9,62 80,0375 20,0000 304.305.548

MUNICIPIO
PRODUCTOR ($

COP)

5.980
4.299.328
47.188.307
26.999.029

4.968
4.134.950
2.349
20.152.941
14.622.006

84.235
10.659.680
128.153.774
14.876.920
8.511.901

23.388.821
505.933
182.047.574

PUERTOS ($ COP)

1.365
981.302
10.770.512
6.162.403

1.134
943.783
536
4.599.815
3.337.405

19.226
2.433.023
29.250.505
3.395.588
1.942.802

5.338.390
117.534
42.291.576

Municipio
Productor
5% Adicional
($ COP)

4.266
3.066.568
33.657.851
19.257.510

3.543
2.949.322
1.676
14.374.423
10.429.391

60.082
7.603.196
91.407.827
10.611.213
6.071.256

16.682.469
367.292
132.161.174



ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: ANTIOQUIA
Periodo: abril - 2024

YONDO CASABE CONVENIOS DE

CASABE SUR CONVENIOS DE
EXPLOTACION

PENAS BLANCAS CONVENIOS DE
EXPLOTACION

Total
Total Total

DEPARTAMENTO ANTIOQUIA
PRODUCTOR

MUNICIPIO PRODUCTOR YONDO
MUNICIPIO PRODUCTOR PUERTO NARE
MUNICIPIO PRODUCTOR  PUERTO TRIUNFO
PUERTOS PUERTOS

*Incluye el monto por ARTICULO 39 LEY 756

MAGDALENA ME O |

MAGDALENA
MEDIO-CASABE

MAGDALENA
MEDIO-CASABE

TOTAL
LIQUIDADO
($ cop)

1.497.510.521

748.565.513
128.153.774

23.388.821
208.488.576

G QB
o) B
G QB
o)

DEDUCCIONES
($ COP) *

o o o o

215.292 7.176,39
672 3,93
56.583 1.886,11
10.988 64,25
660 22,00
50.188 1.672,95
12.257,70
14.792,68
MUNICIPIO
PRODUCTOR
TOTAL 5% ADICIONAL
($ CoP)
0
543.436.505
91.407.827
16.682.469
0

58,55 48,51

0,03 0,03
15,39 12,75
0,52 0,43
0,18 0,15

13,65 11,31
100,00
100,00

TOTAL A PAGAR

($ COP)
1.497.510.521

1.292.002.018
219.561.601
40.071.290
208.488.576

80,0375
7,4765
80,0375
7,8047
79,3028
79,3028

8,2176 630.562.101
6,4000 143.167
8,0000 161.336.600
20,0000 7.637.396
20,0000 4.661.467
8,0000 141.788.845
1.251.280.827

1.497.510.521

377.227.104
85.648
96.517.914
4.568.991
2.788.674
84.823.676
748.565.513
900.108.108

Gerente de Regalias y Derechos Economicos (E)

Arbey Avendaio Castrillon

87.633.844
19.897
22.422.132
1.061.425
647.838
19.705.437
173.899.682
208.488.576

273.855.762
62.178
70.069.161
3.316.953
2.024.495
61.579.489
543.436.505
651.526.801



ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: ANTIOQUIA

Periodo:

abril - 2024

LIQUIDACION REGALIAS ARTICULO 39 LEY 756

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ANO:
MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto Puertos DEPARTAMENTO:
10,000| 35.05%| 56.95% 8% No. DIAS MES:
20,000 31.72%| 60.28% 8%
MES:
50,000 19.17%| 72.83% 8%
100,000 19.17%| 72.83% 8%
+100,000 19.17%| 72.83% 8%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato
PUERTO NARE  ABARCO CONTRATQS DE NARE
ASOCIACION
AREA TECA- CONVENIOS DE  OPERACION-
COCORNA EXPLOTACION DIRECTA
ECOPETROL
GIRASOL CONTRATOS DE NARE
ASOCIACION
JAZMIN CONTRATOS DE NARE
ASOCIACION
NARE SUR CONTRATQS DE NARE
ASOCIACION
UNDERRIVER CONTRATQS DE NARE
ASOCIACION
Total
PUERTO AREA TECA- CONVENIOS DE  OPERACION-
TRIUNFO COCORNA EXPLOTACION DIRECTA
ECOPETROL
Total
Total Total

Tipo
Hdrc
006G

(oRNe]
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2024| |TASA DE CAMBIO TRM % REGALIAS CONCESIONES

ANTIOQUIA| |PESOS/USS: $3.867,98|  |COCORNA 7580%

20 TELLO 14,500

%

abril CARNICERIAS 14,500

PORCENTAJE DE ASOCIACION %

REGALIA: 20,000%(  [YALEA 11.509

GUAGUAQUI 1,500%

Tipo Prod Mes  Prod Dia % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO
Prod Bbls 6 Kpc Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR ($
Dia Dia USD/Kpc COP)

QB 70 0,41 0,03 0,03 4,9001 12,0000 22.394
P 4.091 136,36 9,91 9,06 64,6011 12,0000 17.172.780
B 12.317 410,56 29,84 27,28 70,6482 12,0000 56.545.190
QB 70 0,41 0,03 0,03 4,0853 12,0000 18.602
P 3.976 132,53 9,63 8,81 63,9272 12,0000 16.516.205
QB 9 0,05 0,00 0,00 5,0553 12,0000 2.815
B 5.832 194,39 14,13 12,92 63,7243 12,0000 24.149.031
B 4.286 142,88 10,39 9,49 62,9044 12,0000 17.521.377
QB 1.053 6,16 0,45 0,41 4,6119 12,0000 315.431
P 10.557 351,91 25,58 23,38 62,0629 12,0000 42.577.895
1.375,67 100,00 174.841.719
B 3.883 129,44 100,00 8,60 70,6482 12,0000 17.826.837
129,44 100,00 17.826.837
1.505,10 100,00 192.668.557

MUNICIPIO
PRODUCTOR ($

COP)

9.598
7.359.763
24.233.653

7.972
7.078.374
1.207
10.349.585
7.509.162

135.185
18.247.669
74.932.166

7.640.073

7.640.073
82.572.239

Municipio
Productor
5% Adicional
($ COP)

7.998
6.133.136
20.194.711

6.643
5.898.645
1.005
8.624.654
6.257.635

112.654
15.206.391
62.443.471

6.366.728

6.366.728
68.810.199



ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: ANTIOQUIA

Periodo: abril - 2024
MUNICIPIO
LI-QI—SI-II—D/_\ALDO DEDUCCIONES PRODUCTOR
& CoP) ($ COP) * TOTAL 5% ADICIONAL
($ COP)

DEPARTAMENTO ANTIOQUIA 192.668.557 0 0
PRODUCTOR

MUNICIPIO PRODUCTOR  PUERTO NARE 74.932.166 0 62.443.471
MUNICIPIO PRODUCTOR  PUERTO TRIUNFO 7.640.073 0 6.366.728

* Incluye el monto por ARTICULO 39 LEY 756

TOTAL A PAGAR
($ COP)

192.668.557

137.375.637
14.006.801

Arbey Avendaio Castrillon

Gerente de Regalias y Derechos Economicos (E)



